
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33233 Terça-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2016

Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 09/11/2016
Hora de Abertura: 09 h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 119500
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 88/2016
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
materiais médico hospitalares, cancelados no Pregão Eletrônico 
nº 07/2016, para atender as necessidades da FPEHCGV e Clínica 
de Hemodiálise Monteiro Leite por um período de 12 meses, com 
o fornecimento para o item 04 em regime de comodato de uma 
Incubadora/leitora para Indicador Biológico de leitura super-
rápida (1h), conforme especifi cações do Termo de Referência - 
Anexo I, o qual é parte integrante do edital para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 08/11/2016
Hora de Abertura: 09 h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 119515

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/
FHCGV/2016
OBJETO: Aquisição de Medicamentos Específi cos para Terapia 
Intensiva Neonatal (alprostadil, imunoglobina e surfactante 
pulmonar).
 EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÕES QUANT VALOR
UNITARIO VENCEDOR

1 Alprostadil 500mcg 350 R$600,00
FLUKKA FARMACIA 
DE MANIPULAÇÃO 

LTDA – ME

2 Fração Fosfolipídica de 
pulmão porcino 120mg 25 Cancelado por inexistência de propostas

3 Imunoglobulina anti RH-D 
300mcg/1,5ml 75 Cancelado por inexistência de propostas

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/FHCGV/2016:
R$210.000,00 (duzentos e dez mil reais).
Belém/PA, 17 de outubro de 2016.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 119660

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº399 DE 04 DE OUTUBRO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicado no 
DOE.Nº 32.087 DE 30.01.2012.
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 384 de 08 de Setembro 
de 2016 Designar os servidores para assinatura dos Espelhos 
da Autorização de Internação Hospitalar da Fundação Pública 

Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, publicado no D.O.E 
Nº 33217 em 22/09/2016.
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA DE CASTRO RIBERIO CABEÇA
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 119505

.

.

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO 
SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 186 DE 14 DE OUTUBRO DE 2016
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 17 de outubro de 2016 o servidor 
Paulo Sergio Barbosa Pinto, Id. Funcional nº 57194732-1, para 
responder pela Direção Administrativa e Financeira-DAF deste 
Hospital Regional, durante o período de férias do titular – 
Marcelo Savio de Oliveira Wanzeller – no período de 17/10/2016 
a 16/11/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 14/10/2016.
.
  Andrea Gomes de Aragão
  Diretora Geral /HRAS/SESPA.

Protocolo: 119638

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 144 de 05 de OUTUBRO de 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a PORTARIA N° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 
2015, publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
RESOLVE:
 I – Determinar a servidora JOANA MARIA RIBEIRO, Cargo 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula 54184302-2, a Licença 
Prêmio no período 15.01.2017 A 13.02.2017, 30 (Trinta) dias 
referente ao triênio 22.10.2008 A 21.10.2011.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo: 119644
Portaria nº 145 de 07 de OUTUBRO de 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a PORTARIA N° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 
2015, publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
RESOLVE:
I – Determinar a servidora LUCIANA MOZAQUATRO, Cargo 
ENFERMEIRO, matricula 57234405-1, a Licença Prêmio no 
período 14.02.2017 A 15.03.2017, 30 (Trinta) dias referente ao 

triênio 20.12.2010 A 19.12.2013.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo: 119645

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS
Portaria nº 061/2016
NOME: Jean Carlos de Araújo Barbosa
C.P. F: 396370692-91
MATRICULA: 54193798/1
FUNÇÃO: Técnico em Patologia Clinica/HRC
OBJETIVO:Participar da Capacitação de coleta de amostra para 
doação de medula óssea no Hemocentro do Pará “Hemopa”
ORIGEM: Cametá
DESTINO: Belém
PERIODO: 17 a 18/10/2016.
Nº DE DIÁRIAS: 1/5 (Uma e Meia Diária)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 202,50 (Duzentos e Dois Reais e 
Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
Diretor/HRC
CONCESSÃO DE DIARIAS
Portaria nº 061/2016
NOME: Diléia Cruz Teles
C.P. F: 819475182-91
MATRICULA:58232479/1
FUNÇÃO: Agente Administrativo/HRC
OBJETIVO:Participar da Capacitação de coleta de amostra para 
doação de medula óssea no Hemocentro do Pará “Hemopa”
ORIGEM: Cametá
DESTINO: Belém
PERIODO: 17 a 18/10/2016.
Nº DE DIÁRIAS: 1/5 (Uma e Meia Diária)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 202,50 (Duzentos e Dois Reais e 
Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
Diretor/HRC

Protocolo: 119382

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE 
SALINÓPOLIS

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/ 
HRS/2016.
O Hospital Regional de Salinópolis, através de sua pregoeira, 
comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo “menor preço por lote”, conforme abaixo:
Objeto: aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: IMPRESSOS, 
visando atender, pelo período de 12 (doze) meses, as 
necessidades do setor de AlmoxarifadoospitalaH do Hospital 
Regional de Salinópolis, conforme quantitativos, especifi cações 


